ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND         Hoằng Cát, ngày         tháng         năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn xã Hoằng Cát

Thực hiện công văn số 236/UBND-TNMT ngày 19/8/2024 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc báo cáo kết quả thực hiện thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt trên

địa bàn.

UBND xã Hoằng cát báo cáo kết quả như sau:

Tại xã Hoằng Cát:   Khối lượng rác phát sinh: 2970 kg/ ngày;

 Khối lượng rác thải thu gom: 2825 kg/ ngày;

 Khối lượng rác thải chuyển đi xử lý: 2825 kg/ ngày

 Số lượng thùng đựng rác hiện có:1365 thùng. Trong đó:

thùng chuyên dụng là: 100 thùng; thùng tái chế, tận dụng: 1265 thùng

 Hiện nay, xã Hoằng Cát đã ký hợp đồng thu gom, vận chuyển và xử lý rác

thải sinh hoạt với công ty TNHH vận tải, DVMT, xử lý môi trường theo hình thức:

Hằng Tuần, công ty sẽ trực tiếp thu rác tại các hộ ra đình vào thứ 2 và thứ 5 lên xe

ô tô chuyên dụng và đưa đi xử lý theo quy định.

Trên đây là Báo cáo của UBND xã Hoằng Cát báo cáo UBND huyện (qua

phòng Tài nguyên và Môi Trường) để UBND huyện có cơ sở tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Phòng TN và MT (b/c)

- Lưu VP.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		chutichxa.hoangcat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-26T15:24:27+0700

		2024-08-26T15:30:53+0700

		2024-08-26T15:31:01+0700

		2024-08-26T15:31:53+0700